
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA  
N.      DEL   

 

Proposta n. 114 del 25/02/2026          
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 

 
 
OGGETTO: Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Attività Cliniche Medico-Chirurgiche” 
e “Area Servizi”. Proroga incarichi provvisori di direzione dei medesimi Dipartimenti.  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dr. Giuseppe Cappai  

 
Il Responsabile del 
Procedimento/Direttore 
Struttura Proponente 

 

  Dr. Andrea Fabbo  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

   
SI [X]                   NO [  ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [X] 

ddalia
Casella di testo
       N. 101 DEL 27/02/2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

68/2 del 31/12/2025, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Fabbo; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl Ogliastra n. 01 del 09/01/2026 con quale 

si prende atto del conferimento di incarico libero professionale al Direttore Generale Dott. Andrea 

Fabbo; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl Ogliastra n.11 del 21/01/2026 avente ad 

oggetto “Presa d’atto dell’incarico di Direttore Sanitario della ASL Ogliastra, Dott. Francesco 

Logias, nelle more della nomina definitiva”; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl Ogliastra n. 14 del 22/01/2026 avente ad 

oggetto “Nomina facente funzioni Direttore Amministrativo per l’Azienda Socio-sanitaria Locale 

Ogliastra Dott.ssa Tiziana Passetti”; 

 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 

deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 

11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea 

la fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 

continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma 

l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 

compatibili”; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATE: 

-la Deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 459 del 27/09/2024 avente ad oggetto 

“Attivazione dei Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Salute Mentale”, “Attività Cliniche 

Medico-Chirurgiche” e “Area Servizi”. Conferimento incarichi provvisori di direzione dei medesimi 

Dipartimenti”, 

  

-la Deliberazione Direttore Generale ASL Ogliastra n. 35 del 22/01/2025 avente ad oggetto 

“Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Salute Mentale”, “Attività Cliniche Medico-

Chirurgiche” e “Area Servizi”. Proroga incarichi provvisori di direzione dei medesimi Dipartimenti.”; 

  

-la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 178 del 07/08/2025 avente ad oggetto 

“Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Salute Mentale”, “Attività Cliniche Medico-

Chirurgiche” e “Area Servizi”. Proroga incarichi provvisori di direzione dei medesimi Dipartimenti.”; 

 

VISTI: 

-il Regolamento Aziendale per il conferimento e la graduazione degli incarichi dirigenziali Area 

Sanità adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 02/05/2023; 

 

-il Regolamento ATS relativo all’organizzazione ed al funzionamento dei Dipartimenti dell’Azienda 

per la Tutela della Salute (ATS) adottato con Delibera n. 1020/2018, per quanto compatibile con la 

struttura organizzativa della ASL Ogliastra; 

 

-il CCNL Area Sanità 2019/2021; 

 

CONSIDERATO che la ASL Ogliastra ha come obiettivo, tramite il modello dipartimentale, la 

realizzazione delle economie di apprendimento o di esperienza, di scala e di gestione, e di 

migliorare la qualità delle prestazioni in coesione multi-professionale, aggregare compiti e processi, 

razionalizzare le risorse e coordinare in maniera efficiente ospedale e territorio; 

 

 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla proroga degli incarichi 

provvisori di direttore dei Dipartimenti di seguito elencati dal 01/01/2026 al 30/06/2026 con la 

precisazione che tali incarichi potranno essere risolti dal Legale Rappresentante dell’Azienda 

anche prima della scadenza naturale per esigenze funzionali legate al nuovo assetto istituzionale e 

organizzativo del Servizio Sanitario Regionale: 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

DENOMINAZIONE DIPARTIMENTO 

DIRETTORE INCARICATO 

PROVVISORIAMENTE DELLA DIREZIONE 

DEL DIPARTIMENTO 

DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA DOTT. GARAU DINO 

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' CLINICHE MEDICO-

CHIRURGICHE  
DOTT.  GUSAI GIOVANNI PIETRO P. 

DIPARTIMENTO AREA SERVIZI DOTT.  PROST ROBERTO 

 

 

Per le motivazioni soprariportate, 

 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [ x ]  FAVOREVOLE [ x ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1) DI PROROGARE nelle more dell’adozione dei regolamenti per il funzionamento e organizzazione 

dei dipartimenti, dell’istituzione del comitato di dipartimento e della piena operatività dei relativi 

Comitati di dipartimento, gli incarichi provvisori di direzione dei sottoelencati Dipartimenti dal 

01/01/2026 al 30/06/2026; 

ddalia
Casella di testo
               (Assente Giustificato)



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

DENOMINAZIONE DIPARTIMENTO 

DIRETTORE INCARICATO 

PROVVISORIAMENTE DELLA DIREZIONE 

DEL DIPARTIMENTO 

DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA DOTT. GARAU DINO 

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' CLINICHE MEDICO-

CHIRURGICHE  
DOTT.  GUSAI GIOVANNI PIETRO P. 

DIPARTIMENTO AREA SERVIZI DOTT.  PROST ROBERTO 

 

2) DI DARE ATTTO che tali incarichi potranno essere risolti dal Legale Rappresentante dell’Azienda 

anche prima della scadenza naturale per esigenze funzionali legate al nuovo assetto istituzionale e 

organizzativo del Servizio Sanitario Regionale; 

3) DI SPECIFICARE che il Direttore di Dipartimento, con incarico provvisorio, ha autonomia 

gestionale e nello specifico ha la gestione complessiva del budget, è responsabile del 

raggiungimento degli obiettivi assegnati, assicura il coordinamento organizzativo e gestionale, è 

garante della continuità assistenziale e della qualità dell’assistenza e ne verifica il miglioramento 

continuo, promuove l’aggiornamento continuo e tecnico scientifico del personale (art. 24 dell’Atto 

Aziendale);  

4) DI RICONOSCERE ai Direttori di Dipartimento, sopra individuati, un’indennità corrispondente alla 

maggiorazione della retribuzione di posizione di parte variabile, nella misura del 50% calcolato sul 

valore massimo indicato all’articolo 69, comma 10 del CCNL 23.01.2024 – Area Sanità; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale ai sensi di quanto disposto dall’art. 33 comma 4, della legge regionale n. 24 dell’11 

settembre 2020, agli Uffici interessati di ARES e ASL e alla Segreteria di Direzione per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-

sanitaria Locale Ogliastra; 

                                 IL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA 

Dott. Andrea Fabbo 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 
Ogliastra dal                     al                                         . 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 

 

Dott.ssa _____________________________        

 

 

ddalia
Casella di testo
27/02/2026 al 14/03/2026

ddalia
Casella di testo


		2026-02-25T16:58:20+0100
	CAPPAI GIUSEPPE


		2026-02-27T09:50:52+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2026-02-27T09:51:53+0100
	Andrea Fabbo


		2026-02-27T09:53:46+0100
	Silvia Demontis




